
技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事    （平成 15 年５月６日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年５月 12 日（月）、13 日（火）午前９時から正午まで 

○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 

○指名通知予定日：平成 15 年５月 22 日（木） 

○入 札 予 定 日：平成 15 年６月 17 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。）  

  

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6001 
新羽ポンプ場分水施設築

造工事 

港北区 

新羽町 745 

・ｿｲﾙｾﾒﾝﾄ地中連続壁築造工 

φ650mm、深度 15ｍ、53 本

・地盤改良工 

 高圧噴射攪拌工法（三重管）

           39 本

・土工（掘削・残土運搬工）

           796 ㎥

・分水施設築造工  一式 

・付帯工      一式 

契約の日から 

平成 16 年 

３月 15 日まで 

(1)申出時において、技術適性リス 

 トの〔土木〕地下連続壁工事（柱 

 列式）ａ又はｂ区分に登載されて 

 いる者であること。 

(2)平成５年４月１日以降に完成し 

 た地下連続壁工事（柱列式）の施 

 工経験を元請で有する土木に係る 

 監理技術者を施工現場に専任で配 

 置すること。 

● 予定価格 

（消費税相当額を除く。） 

123,340,000 円 

 

● 対象とする工種・工法 

［土木］ 

・地下連続壁工事(柱列式) 

 

● 提出書類 

 入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 

 

● 設計図書代金 

 （下水道事業会計） 

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

技術適性重視型指名競争入札・発注予定工事    （平成 15 年５月６日公表） 

 
○意向申出書の受付期間：平成 15 年５月 12 日（月）、13 日（火）午前９時から正午まで 
○受 付 場 所：財政局契約部契約第一課 ℡０４５（６７１）２２４５ 
○指名通知予定日：平成 15 年５月 22 日（木） 
○入 札 予 定 日：平成 15 年６月 17 日（火）（入札時に工事費内訳書を持参しない場合、入札に参加できません。） 
 

番号 工 事 件 名          施 工 場 所     工 事 概 要          工 期      入 札 参 加 の 資 格 基 準             備 考      

6002 
出田町ふ頭西物揚場改修
工事（その１岸壁工） 

神奈川区 
出田町ふ頭
地先 

・既設桟橋撤去工１式 
・アースオーガ削孔工 39 本 
・φ800mm 鋼管杭打設工 39 本
・プレキャスト床版・梁据付
工 65 個 

・現場打上部工（新設桟橋部
480 ㎥、既設Ｌ型上部 108
ｍ）   

・付帯工（防舷材 18 基、係船
柱 7基等） 

契約の日から 
平成 16 年 
３月 18 日まで 

下記の要件を満たす 
技術修得型共同企業体 
であること。 

● 予定価格 
（消費税相当額を除く。） 

309,360,000 円 
 
● 対象とする工種・工法 

［港湾］ 
・本体工（矢板・棧橋式） 

 
● 提出書類 
①入札参加意向申出書 

（兼配置予定技術者調書） 
②共同企業体協定書兼委任状 
 
● 設計図書代金 
 （一般会計） 

２，０００円 
※設計図書は必ず購入してください。 

 
※ 共同企業体の要件 

１ 共同企業体の資格要件 
（１） 市内企業の技術修得を目的とする共同施工方式による特定建設共同企業体であること（申出時の名称は、「○○建設共同企業体」とする。）。 
（２） 構成員の数は２者であること。 
（３） 構成員の組合せは、代表構成員の資格要件を満たす者と市内企業構成員の資格要件を満たす者の組合せであること。 
（４） 構成員の出資比率は、各構成員の出資比率がその共同企業体の総出資額の 10 分の３以上であるとともに、代表構成員の出資比率は構成員中最大であること。 
２ 代表構成員の資格要件 
（１）申出時において、技術適性リストの〔港湾〕本体工（矢板・桟橋式）ａ区分に登載されている者であること。 
（２）平成５年４月１日以降に完成した本体工（矢板・棧橋式）の施工経験を元請で有する土木に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 
（３）横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号（第 11 号を除く。）のいずれかに該当する者でないこと。 
３ 市内企業構成員の資格要件 
（１） 平成 15・16 年度工事請負等入札参加資格審査申請時の希望順位において、「港湾」を第 1希望としている者であること。 
（２） 土木に係る監理技術者を施工現場に専任で配置すること。 
（３） 横浜市工事請負に関する競争入札取扱要綱第 42 条各号のいずれかに該当する者でないこと。 


